АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГ ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.02.2025
	                                                              № 12

	с. Лукашкин Яр

	Об утверждении Положения об индексации заработной платы

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, руководствуясь ст. ст. 134, 135 Трудового кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об индексации заработной платы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. При индексации размеры должностных окладов устанавливаются в рублях, при этом 50 копеек и выше округляются до рубля, менее 50 копеек отбрасываются.
3. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления (https://lukashkinyarskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ruв).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Лукашкин-Ярского сельского поселения

	                                             Н.А. Былин

Приложение
к постановлению Администрации
Лукашкин-Ярского сельского поселения
от 13.02.2025 № 12

Положение об индексации заработной платы

1. Действие настоящего Положения о порядке индексации заработной платы (далее - Положение) распространяется на работников Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими и не занимающих выборные должности.
2. Индексация заработной платы (далее - индексация и зарплата) обеспечивает повышение уровня реального содержания зарплаты работников Лукашкин-Ярского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими и не занимающих выборные должности.
3. Причинами индексации являются:
1) изменение установленного законодательством Российской Федерации минимального размера оплаты труда;
2) изменение установленной законодательством Российской Федерации величины прожиточного минимума на душу населения для трудоспособного населения по Томской области в месте нахождения работодателя;
3) изменение индекса потребительских цен;
4) в иных случаях, установленных действующим законодательством.
4. В случае одновременного действия нескольких причин индексирование проводится только по одной из них с показателем по средней величине изменения таких причин, если иное не предусмотрено вышестоящим законодательством.
5. Индексация является изменением условий оплаты труда, производится работодателем с учетом мотивированного мнения представителей работников в сроки, предусмотренные трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права. Работники должны быть предупреждены о таких изменениях не позднее чем за два месяца.
6. Размер индекса вступает в силу и применяется для расчета зарплаты с даты, указанного в правовом акте.